

"Gazeta Lwowska" z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ej godz. po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.
 Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miesięcowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.
 Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

GAZETA LWOWSKA

"Dodatek miesięczny" wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze in 8vo. dla osób i półrocznych przedpłaciej za darmo, dla czterechrocznych za dopłatą 50 ct. ćwierćrocznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie Sam "Dodatek" bez "Gazety" całorocznie 3 złr. w. a.

Za inserta i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond. pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwa- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stoplowa od każdej inseraty 30 ct.
 Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).
 Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Od Administracji! Zaproszenie do przedpłaty na „Gazetę Lwowską” wraz z Dziennikiem urzędowym.

Przedpłata wynosi:

w miejscu:	
rocznie	12 zł.
półrocznie	6 "
ćwierćrocznie	3 "
miesięcznie	1 "
z przesyłką pocztową:	
rocznie	16 zł.
półrocznie	8 "
ćwierćrocznie	4 "
miesięcznie	1 zł. 35 c.

Począwszy od dnia 1. stycznia 1872 wychodzi przy „Gazecie Lwowskiej” w miejsce wydawanego przez lat kilkanaście „Dodatku tygodniowego”, „**Dodatek miesięczny**”, pismo poświęcone historii, ekonomii społecznej i statystyce krajowej. Każdy zeszyt miesięczny obejmuje cztery arkusze ścisłego druku w wielkiej 8ce, cztery zaś takie zeszyty stanowić będą 1 tom, tak, iż rocznik cały składać się będzie z trzech tomów.

Prenumeratorowie „Gazety Lwowskiej” roczni i półroczni odbierać będą „Dodatk miesięczny” bezpłatnie, prenumeratorowie kwartalni i miesięczni na żądanie: pierwsi za dopłatą 50 c. ćwierćrocznie, drudzy za dopłatą 20 c. miesięcznie.

Osobna zaś prenumerata na „Dodatek miesięczny” za rok cały wynosi 3 złr. w. a.

Prenumerować można: ulica Wałowa Nr. 29 now. 370 st.
 Gazetę ćwierćrocznie: od 1. stycznia — 1go kwietnia — 1. lipca i 1. października każdego roku, miesięcznie: od 1go każdego miesiąca. Przedpłatę (franco) najdogodniej przesyłać przekazem pocztowym.

Część urzędowa.

Jego Excellencya p. Namiestnik nadał Józefowi Sochackiemu, słuchaczowi I. roku medycyny na uniwersytecie w Wiedniu opróżnione a dla medyków z funduszu naukowego przeznaczone stypendyum.

Sochacki jest synem uboższego prywatnego oficyna listy i odznaczał się zawsze zdolnościami, pilnością i wytrwałością, a otrzymawszy stopień magistra chirurgii i akuszeryi zdał egzamina dojrzałości i oddaje się teraz dalszemu wykształceniu w obranym zawodzie.

Z c. k. Namiestnicwa.
 Lwów, dnia 14. marca 1872.

Część nieurzędowa.

Wiedeń. „Tagblatt” donosi, że Rada państwa odroczonej zostanie 23. b. m. i zgromadzi się dopiero wtedy, gdy nowo wybrany sejm czeski wybierze deputowanych

Ferye świąteczne skończą się zatem prawdopodobnie w połowie maja.

J. Ex. minister spraw zagranicznych hr. Andrassy bawi od kilku dni w Peszcie na dworze cesarskim. Dzienniki wiedeńskie zapewniają stanowczo, że podróż ta hrabiego Andrassy nie zostaje w żadnym związku z wypadkami, których widownią jest od dwóch tygodni izba deputowanych sejmu węgierskiego.

Peszt. Do „D Ztg” piszą z Pesztu, że nie węgierscy członkowie izby deputowanych sejmu węgierskiego postanowili niebrać żadnego udziału w taktyce przyjętej przez lewicę. Deputowani ci chcą tem dowiedzieć, że w życiu parlamentarnym są dojrzalsi niż Węgrzy.

Wobec postępowania lewicy, której gadatliwość koniecznie niechce dopuścić izby do dyskusji nad nową ustawą wyborczą, stronnictwo Deaka zgromadza się częściej na konferencje, które kończą się zazwyczaj manifestacyami na korzyść rządu.

Berlin. W izbie panów, przed rozpoczęciem obrad na porządku dziennym będących, toczyły się żywe przedwstępne rozprawy z powodu projektu do prawa hipotecznego, zmienionego w izbie posłów. Po rozpoczęciu spraw, na porządku dziennym będących, przyjęto bez dyskusji, projekt względem procederu za pomocą kotłów parowych. Przy wstępie do obrad nad etatem państwa zabrał głos minister skarbu. W komisjach izby, mówi, rozbierano kwestyę, czy sytuacją skarbową państwa można uważać za korzystną, czy nie. Jeżeli się rozważy, że przed trzema tylko laty wnoszono rozmaite projekta, ażeby podwyższyć podatki, z których żaden nie przyszedł do skutku, lecz że natomiast nastąpiło nie jedno obniżenie podatków i nie jedno jeszcze ma mieć miejsce, że państwo nadto bez podwyższenia podatków jest w stanie bieżącego roku wydać 14 1/2 miliona talarów, to trudno nie przyznać, że sytuacja skarbowa Prus jest pomyślną. Przez konsolidacyą zyskaliśmy 4,300,000 tal. Przez zniesienie skarbu państwa możemy nie małą sumę użyć na amortyzacyą długów, mianowicie pożyczki pięcioprocentowej z r. 1851. Doświadczenie pokazuje, że dochody państwa ciągle się powiększają, tak, że nie zadługo będziemy w stanie 44 milionów użyć na zmniejszenie długów państwa. Położenie skarbowe państwa można przeto uważać za pomyślnie. Następnie referent Rabe poleca izbie imieniem komisji przyjąć etat państwa na r. 1872 w formie przez izbę deputowanych uchwalonej.

„Kreuz Ztg” donosi, że do izby panów nadesłano około 2000 petycji z rozmaitych prowincji pruskich, dotyczących nadzoru szkolnego. Uwzględniono je przy obradach nad prawem tego przedmiotu dotyczących i załatwiono rzecz na 15 posiedzeniu izby panów; zamiast szczegółowych odpowiedzi na każdą petycyą podano to do publicznej wiadomości za pomocą ogłoszenia w pismach pod dniem 14. marca.

W izbie posłów toczyły się na posiedzeniu 14. b. m. końcowe rozprawy nad projektem dotyczącym pra-

wa o urządzeniu i kompetencji najwyższej izby obrachunkowej, a mianowicie pod formą, w jakiej wyszedł z izby panów. Referent wnosil przyjęcie. Natomiast domagał się dep. Virchow pierwotnego kształtu §. 18., podobnie dep. Lasker. Minister popierał wniosek referenta, poczem wniosek dep. Virchowa odrzucono a przyjęto całe prawo wedle postanowień izby panów. Dalszym przedmiotem obrad były petycje.

Z Wystruci telegrafują, że tamtejszego proboszcza Grunerta, pozbawionego posady z powodu, że nie chciał uznać nieomylności Papieża, mianował rząd kapelanem wojskowym tamże.

Potwierdza się wiadomość, że biskup warszawski został wezwany od rządu, ażeby oświadczył, w jaki sposób myśli temu zapobiedz, ażeby osoby przez niego ekskomunikowane nie zostały pozbawione czci cywilnej — gdyby temu wezwaniu zadość nie uczynił, zagrożono dalszem postępowaniem.

Londyn. Parlament odrzucił ponownie wniosek, mający na celu usunięcie od wielu lat przez pewną część prasy wytykanego niedostatku w organizacji prawodawczej kraju czyli zaprowadzenie prokuratoryi. — Jeneralny Attorney jest obok lorda kanclerza najwyższym urzędnikiem ministerstwa sprawiedliwości, a obok tego ma prawo praktykować jako rzecznik, z czego to złe wynika, że ktoś broniący sprawy w cywilnym procesie, może następnie wystąpić i występuje rzeczywicie jako oskarżyciel ze strony państwa przeciw tej samej osobie, której był rzecznikiem. „Times” podaje podobny przypadek. Gdy bowiem przed niedawnym czasem postawiono wniosek, aby państwo wytoczyło śledztwo przeciw kilku członkom domu bankowego Overend i Gurney, który karygodnego dopuścił się bankructwa, rząd wniosek ten odrzucił. Ale któż odrzucił ten wniosek? Oto obadwaj członkowie ministerstwa sprawiedliwości, jeneralny Attorney i Solicitor, a właściwie ten jeneralny Solicitor był w prywatnym swym charakterze rzecznikiem rzeczonego banku. Jestto to samo, co wystawić bezstronność i poczucie sprawiedliwości człowieka na bardzo niebezpieczną próbę, jeżeli mu się każe raz stawać z całym wyżejemianym duchem w obronie, to znów jako surowy i zimny oskarżyciel przeciw jednej i tej samej osobie. W podobny sposób i najhaniebniejsze oszustwa ująć mogą bezkarnie, a nawet w razie umyślnego morderstwa zależy śledztwo li tylko od ogłędzin trupa, jeżeli identyczność zamordowanej osoby nie da się wykryć, albo nie ma powinowatych, którzyby oskarżenie wytoczyć chcieli. Co zaś najwięcej skłonić rząd powinno do zaprowadzenia tej tak ważnej, koniecznej i jedynie logicznej dziś już instytucji, to ta okoliczność, że Szkocya i Irlandya posiadają już prokuratorye, które znakomite tym prowincjom oddają usługi.

— Pod dniem 15. marca otrzymała „Köln. Ztg.” następującą korespondencyę z Londynu:

„Francusko-angielski traktat handlowy został już wypowiedziany; urzędowe potwierdzenie tego faktu nastąpi wkrótce. Byliśmy na to przygotowani, gdyż od

Pierwsze ogólne stowarzyszenie urzędników austriacko-węgierskiej monarchii

Dnia 8. lutego b. r. odbyło się walne zgromadzenie lwowskiej spółki pierwszego ogólnego stowarzyszenia urzędników austr. węgiersk. Państwa. Przewodniczącą radę skarbową Hubrich przywitał licznale zgromadzonych, poczem odczytał następujące sprawozdanie za rok 1871:

Wydział lwowski pierwszego ogólnego stowarzyszenia urzędników austr. węg. Państwa zdając sprawę w myśl §. 34. statutów z czynności swoich w roku 1871. przedsięwziętych, ma zaszczyt oznajmić, że rachunki i bilans również jak niniejsze sprawozdanie przez komitet panów rewidentów, który również z czynności swoich zda sprawę dokładnie sprawdzone zostały, i że usilnem staraniem i nieustanną dążnością wydziału tego było, by działalność stowarzyszenia we wszystkich kierunkach według możności rozszerzać i członkom tegoż wszelkie możebne celem stowarzyszenia wytknięte korzyści zabezpieczyć.

Tem powodowany postępowal wydział przy wszystkich czynnościach swych, ogłędnie i z największą oszczędnością jak świadczą rachunki i bilans, według których w przeciągu roku na koszt druków, oświetlenia, portoryi i t. p. tylko 91 złr. 21 ct. tytułem zaś wynagrodzenia, zaprowadzenia i zamknięcia ksiąg osobowych długów i pretensyi 60 złr., razem 151 złr. 21 ct. wydano; wszelkie zaś inne mało pracy wymagające czynności sprawowano bez wszelkiego wynagrodzenia. Z tąd też pochodzi, że od wkładek dywidendę 10 1/4% osiągnięto, jakich to korzyści mało które stowarzyszenie członkom swoim dostarczyć potrafi. To też spoglądamy z zadowoleniem na obfity plon czynności naszych tuszając sobie, żeśmy jako zastępcy stowarzyszenia włożonym na nas obowiązkiem o ile siły starczyły, zadość uczynili. Licząc korzyści, nie możemy nie wspomnieć o wielorakich względach, jakich stowarzyszenie nasze tak ze strony wszystkich c. k. władz rządowych, jak również od wielu innych publicznych instytucji a nawet i od prywatnych osób doznawało i wynurzyć im zato publicznie winne nasze podziękowanie. Przed innymi należy się

podziękowanie, to c. k. komendzie jeneralnej we Lwowie za zniżenie cen o połowę dla członków i tych famulij od kąpiel w stawie Pełczyńskich i od nauki pływania, tudzież Dyrekcjom kolei Karola Ludwika i Czerniowieckiej za chętne udzielanie członkom stowarzyszenia i ich rodzinie zniżenia spłaty od przewozu osób i pakunków, dalej Redakcyom dzienników krajowych za bezpłatne ogłoszenia odezów, sprawozdań i t. p.

Przystępując w dalszym toku sprawozdania do podania szczegółowych wyników czynności naszej w ubiegłym roku nadmieniamy, iż nasza spółka liczyła z końcem roku 1870. 362 członków, z których w biegu roku z powodu przesiedlenia, śmierci i różnych powodów odpadło 26. członków zato przybyło 146 członków, tak iż stan członków do głosowania i wyboru upoważnionych z końcem grudnia 1871. roku 482 wynosi. Prócz tego należą do lwowskiej spółki 54 uczestników, którzy do głosowania nie są upoważnieni. I kiedy, jak to okazuje zaliczkowy oddział stowarzyszenia przybierając coraz większe rozmiary świetnie się rozwija, okazują czynność co do zabezpieczenia kapitałów na wypadek śmierci

samemu początku rokowań nie można się było spodziewać porozumienia w tej mierze. Niejeden oczekiwał może, że z ustąpieniem Pouyer-Quertiera nastąpi pomyślniejszy zwrot dla handlu między Francją i Anglią na przyszłość; ale cóż kiedy zapomniano o tem, że potrzeba ustąpienia samego prezydenta republiki francuskiej, a nie jednego ministra, aby system ceł uchronionych nie miał być we Francji zaprowadzonym. Dziennik „Times“ wspominając o wypowiedzeniu traktatu, pisze między innymi: „Polityka wolności handlu zaprowadzona we Francji w kilka miesięcy po zwycięstwach włoskich, kiedy cesarz Napoleon III. stał u szczytu swej potęgi i gdy powstała myśl utworzenia zachodnio europejskiej konfederacji państw pochodzenia romańskiego pod zwierzchnictwem Francji w przymierzu z Anglią. Traktat ten handlowy przyszedł do skutku za pośrednictwem cesarza i jego przyjaciół osobistych. W miarę zatem jak znaczenie cesarza i wpływ jego przyjaciół, broniących wolności handlowej, zaczął się we Francji zmniejszać, zaczęli przeciwnicy tego traktatu coraz silniej przeciw niemu występować. Przed wojną jeszcze francusko-niemiecką można było słyszeć głosy, iż Francja może wypowiedzieć traktat handlowy i na tem nie straci; utrzymywano iż Anglia nie może się zemścić wysokim cłem; nie może się ona bowiem obejść bez francuskich win, wyrobów przemysłowych i jedwabiu; krótko mówiąc, że wyroby francuskie są dla Anglii i innych krajów koniecznością, wybory zaś innych krajów są dla Francji obojętne i zbędne a zatem, że Francja wypowiadając traktat handlowy Anglii, dużo na tem zyskać może.“ — „Jeżeli w czasie wypowiedzenia — pisze dalej korespondent „Köln. Ztg.“ — nie zajdą nowe jakie układy, będzie mogła Francja w marcu r. 1873 dowolnie zmienić swą taryfę cłową, przy czem nie tylko handlowe lecz także i fiskalne względy będą musiały przyjść pod rozwagę.“ „Times“ spodziewa się, iż stronnictwo wolności handlu jest dość silne we Francji i że niedopuszczono do zaprowadzenia bezwzględniego systemu ceł ochronnych. Anglia od dawna wyznaje zasadę, że dobrodziejstwo polityki wolnego handlu nie stoi w żadnym związku z międzynarodową wzajemnością. A choć dziennik ten wspomina, iż dotychczasowy system handlowy Anglii nie ulegnie żadnej zmianie, można przeciw między wierszami czytać, iż zanoszą się na pewną zmianę, która Francuzów nieco przestraszy. „Times“ bowiem pisze: „Jeżeli kiedykolwiek przyszłoby nam zawierać traktat handlowy z Francją, domagalibyśmy się opuszczenia jednego artykułu a to artykułu odnoszącego się do wywozu węgla kamiennego. Wywóz węgla bowiem nie może być ze względów politycznych i ekonomicznych przedmiotem zobowiązania w obec państw zagranicznych.“ Wzmianka ta dziennika „Times“ jest wprawdzie krótką lecz mówi ona bardzo dużo. Ze wszystkich artykułów handlu Francja przedewszystkiem węglem sprowadza z Anglii a fabrykanci miasta Rouen nie dopuściliby do tego, ażeby

węglem nie były objęte traktatem handlowym, jeżeliby tenże między obydwojma państwami miał kiedy przyjść do skutku.“

Paryż. O reorganizacji armii francuskiej podaje „Journal des Débats“ następujące szczegóły:

Francja ma być podzieloną na 12 obwodów, odpowiednio do 12 korpusów armii. Oddziały każdego korpusu tylko w obrębie swego obwodu poruszać się będą mogły. Korpus ma się składać z 2 dywizji piechoty, każda o 3 brygadach, brygada o dwu pułkach; z jednej brygady konnicy o 3 pułkach; z dwu pułków artylerji, każdy o 14 bateriach; z jednego batalionu inżynierów i odpowiedniego pociągu jakoteż i administracji. Znoszą się bataliony strzelców, natomiast ustanawiają się tak zwane kompanie wyborowe. Odliczywszy baterie zapasowe, będzie miał każdy korpus 20 baterji, to jest 120 dział na 40.000 ludzi, tak że wypadnie 3 działa na 1000 ludzi. Z każdego korpusu armii jedna brygada będzie służyła za załogę Paryża i Lyonu, z których to 12 brygad trzy nowe korpusy, dwa w Paryżu i jeden w Lyonie powstaną. Każda z brygad każdego korpusu z kolei tę służbę garnizonową w Paryżu lub Lyonie ma odbywać. W razie więc wojny armia francuska będzie się składała z 15 korpusów, każdy korpus będzie miał dwie dywizje piechoty, o dwu brygadach każdą, oprócz tego jedną brygadę rezerwową. W Algeryi mają być trzy dywizje, z których w razie wojny trzy brygady przyjdą do Francji i utworzą wraz z dywizją piechoty morskiej nowy korpus szesnasty.

Szesnaście tych korpusów podzielone będą na 4 armie, z których każda otrzyma rezerwową dywizję kawalerji. Oprócz 24 obwodowych pułków artylerji, otworzone będą dziesięć pułków więcej, dla korpusów lyońskiego i algiejskiego. Pułk piechoty składać się będzie z trzech batalionów liniowych, jednego batalionu składowego i dwu batalionów garnizonowych, które to ostatnie tworzyć się będą z drugiej rezerwy i przeznaczone na obronę kraju.

— Dzienniki stronnictwa bonapartystowskiego „Ordre“ i „La Presse“ podają dłuższe ustępy z dzieła ks. Gramonta które niedawno pod tytułem: „La France et la Prusse avant la guerre“ („Francja i Prusy przed wojną“) wyszło z druku. „Ordre“ ogłasza ustęp, w którym autor dowodzi, że ks. Bismark a nie kto inny spowodował wybuch wojny francusko-niemieckiej. „La Presse“ zamieszcza rozdział dzieła, w którym jest mowa o stosunkach dyplomatycznych Francji z mocarstwami zagranicznymi przed dniem 4. września. Książę Gramont wykazuje w tej części swego dzieła, że zagranica bardzo nieprzyjemnie dotknięta została wypadkami 4. września.

Kronika.

(Nieszczęsne wypadki) W lesie koło Jawornika ruskiego w powiecie Birczańskim znaleziono dnia 8. bm. zwłoki

parobka Teodora Paczosa, który prawdopodobnie popełnił samobójstwo przez powieszenie. — W Stróży w powiecie Myślińskim powstała 12. bm. w karczmie bójka pomiędzy dwoma włościanami, z których jeden, Wojciech Proszek, trącony na ziemię padł tak nieszczęśliwie że nazajutrz umarł. — W Siemiatyczach w powiecie Łańcuckim utopił się 22-letni młodzieniec Jan Kochmański cierpiący od kilku tygodni na pomieszenie zmysłów.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.)

(Rabunek.) Zamieszkały w Wyszenie powiecie Jaworowskim Hawryło Juśkow wracając dnia 15. września r. do domu ze Lwowa, gdzie za sprzedane kury i jaja 8 zł. otrzymał, wstąpił już późnym wieczorem do karczmy „Wygoda“ zwanej leżącej przy gościńcu od Huciska do Wyszenki. Tam zastał śpiącego na piecu cygana Lewka Korzewicza i jego kochankę Justynę Koźel, z którymi też w karczmie przeoczywał. Nazajutrz przebudził się dość wcześnie, wypił kieliszek wódki i zabierając się w dalszą drogę zapalił sobie fajkę. Wtem wyrwał mu z ust fajkę Korzewicz, i gdy Juśkow go upraszał, aby mu ją zwrócił cygan żądał wódki. Juśkow aby się pozbyć napastnika napił się wódki z Korzewiczem i jego kochanką i odebrawszy swą fajkę wyszedł z alkierza do izby drugiej; tu wyciągnął pieniędzy z cholewy rozwinął i przeliczył je — czemu się Korzewicz z alkierza przypatrywał Zapalcowski szynkarce Annie Murskiej kilkanaście centów za wódkę i paczkę tytoniu Juśkow wyszedł z karczmy. Jeszcze raz zabiegł mu drogę Korzewicz nalegając na niego, aby mu udzielił trochę tytoniu i z nim się napił wódki. Juśkow pobiegł czem prędzej na gościńiec i spoglądał kilkakrotnie za sobą, czyli natrętny cygan za nim nie biegnie. Nie uszedł był jeszcze kilkaset kroków od karczmy, gdy wybiegł z lasu obok gościńca Korzewicz, chwycił Juśkowi za szyję, rucił go na ziemię i tłuząc go kolanami w piersi, dusił rękami za gardło. Podczas szamotaniasz się Juśkowi z Korzewiczem nadbiegła Justyna Koźel i na wezwanie Korzewicza „bierz pieniądze“ szukała najprzód w zanadrzu a potem po kieszeniach, skąd chusteczkę z pieniędzmi wyjęła. Juśkow chwycił za chustkę i wydzierał ją z rąk Justyny lecz ukaszony mocno w wielki palec musiał chusteczkę wypuścić. Korzewicz dołdziawszy się od Justyny, że ma już pieniądze dusił jeszcze ciągle Hawryła Juśkowi, a potem mówiąc „leż psiakrew i zdechaj“ wypuścił prawie bezprzytomnego z rąk i uciekł ze swoją kochanką.

Dnia 6. bm. stawali przed sądem (przewod. c. k. radca sądu kraj. p. Liał, oskarż. c. k. zastępca prokuratora państwa dr. Frencl, obrońca adw. kraj. dr. Gorecki) Leon Korzewicz maj lat 22, kowal, stanu woln. obrz. gr. kat. dwa razy za kradzież karany i Justyna Koźel, zarobnica woln. stanu, maj lat 26 nie karana, oskarżeni o dokonanie zbrodni rabunku z §. 190 ust. kar.

Przed sądem przyznali się Leon Korzewicz i Justyna Koźel, że Hawryło Juśkowi odebrali chustkę z banknotami w kwocie 7 zł., wyparli się jednak stanowczo, jakoby w tym celu użyli gwałtu, twierdząc, że Juśkow pożyczł fajkę w karczmie od Korzewicza i wydał się nie oddawszy takowej, pobiegli więc za nim a dopędzwszy go wyciągnęła Justyna Hawryle Juśkowi fajkę wraz z chusteczką z pieniędzmi, przyczem Juśkow wcale się nie bronil. W obec dowiedzionej kłamliwości tej obrony i zaprzysiężonych zeznań poszkodowanego świadka Anny Murskiej, sąd uznał za zbiegu okoliczności Leona Korzewicza i Justynę Koźel winnymi zbrodni rabunku w myśl §. 190 ust. kar. i skazał Korzewicza na karę ciężkiego więzienia 10 lat (wniosek opiewał 16) a Justynę Koźel na lat 6 (wniosek 10) zastrzonego z zamknięciem w ciemnicy raz w roku w dzień dokonanej zbrodni. Skazani zapowiedzieli rekurs.

lu po upływie pewnych lat, rocznych rent, emerytur i t. p., jakoteż funduszu na pokrycie słabości i pogrzebu w ubiegłym roku mniej pomyślnie skutki. Wystawiono wprawdzie 48 polic, jednakże po większej części tylko na pośmiertne 100 lub 200 złr. i to najwięcej przymusowo z powodu zaciągnięcia wyższej zaliczki, dla ochronienia spółki zaliczkowej od możebnych strat; odpadło jednak kilka zabezpieczeń wyższych z powodu niemożebności opłacania premii. Godne te zastanowienia okoliczności wymownie twierdzą, że urzędnik obecnie coraz większej podpada nędzy i szybkim krokiem zdąży do upadku. Żyjąc z dnia na dzień pod ciężarem trosk o jutro mało dbać się zdaje, przeto też zabezpieczenie funduszu na wypadek słabości lub śmierci mało go już obchodzi, umierając zostawia liczną rodzinę w największej nędzy, bez grosza, zostawiając niezliczone długi jako fundusz na wychowanie dzieci.

Oddział zaliczkowy wykazuje następujące wyniki:

a) wkładki wynosiły z końcem grudnia 1870 roku:	19.771 złr. 51 1/2 ct.
w roku 1871. wpłynęło	11.813 „ 10 „
co razem czyni	31.584 „ 61 1/2 „
w roku 1871. zwrócono	3.458 „ 50 1/2 „
stan wkładek z końcem 1871. r.	28.126 „ 11 „
b) uiszczono odsetki od udzielonych zaliczek i ulokowanych kapitałów	2.840 złr. 85 ct.
potrąciwszy od tego kosztu manipulacji gratyfikację za prowadzenie ksiąg ect.	151 „ 21 „
zostaje	2.689 złr. 64 ct
z tego zasiłek funduszu rezerwowego miejscowego	84 złr. 82 ct.

datek na ogólne cele stowarzyszenia je-	84 „ 82 „
sze nie uiszczony	169 złr. 64 ct.
zostaje do podziału jako dywidenda	2.520 złr. — ct.
na to wypłacono	47 złr. 66 ct.
zostaje do dalszej wypłaty	2.472 złr. 34 ct
c) fundusz rezerwowi:	
stan z końcem grudnia 1870. r.	788 złr. 35 1/2 ct.
w r. 1871. przybyło	394 „ 9 1/2 „
stan z końcem roku 1871.	1.182 złr. 45 ct.
d) pożyczka	3.846 „ — „
razem	35.711 „ 72 „
Stan czynny:	
a) Zaliczki udzielone:	
stan z końcem grudnia 1870. r.	21.833 złr. 73 1/2 ct
w roku 1871. udzielono	39.139 „ 80 „
razem	60.973 złr. 53 1/2 ct
w roku 1871. spłacono	29.758 „ 66 „
stan czynny z końcem 1871. r.	31.214 złr. 87 1/2 ct.
b) zapas kasowy w gotówce	2.999 „ 34 1/2 „
w obligacjach indemnizacyjnych	
dwie sztuk po 1000 złr. w kursie	
750 złr.	1.500 złr. — ct.
razem	35.714 „ 22 „
zatem nadwyżka	2 złr. 50 ct.
a po doliczeniu funduszu rezerwowego	1.182 „ 45 „
razem nadwyżka	1.184 złr. 95 ct

Ogólny przychód wynosił 50.461 „ 48 „
 rozchód „ 47.462 „ 13 1/2 „
 Ze z końcem roku w gotówce pozostało 2.999 złr. 34 1/2 „
 nie oprocentowanych, pochodzi stąd, iż ku końcu grudnia zaciągnięto pożyczkę na 3.000 złr., która na pokrycie przyzwolonych zaliczek w pierwszych dniach stycznia potrzebna była.

Komitet rewidentów, wybrany na zgromadzeniu zeszłego roku do sprawdzenia rachunków i bilansu, jako też i odczytanego sprawozdania za rok ubiegły, spełnił swoje zadanie i zechce teraz Panom zdać swoje sprawozdanie.

Po odczytaniu sprawozdania przez komitet panów rewidentów udzieliło walne zgromadzenie absolutoryum na rachunek i bilans roku zeszłego, uchwaliło wszechstronne uznanie panu przewodniczącemu za jego tak staranne, gorliwe i oględne zawiadywanie sprawami tego stowarzyszenia, dalej publiczne podziękowanie władzom rządowym, Dyrekcjom kolei Karola Ludwika i Czerniowieckiej tudzież Redakcyom gazet krajowych.

Po powzięciu kilku uchwał odbył się wybór 6 wydziałowych, dwóch zastępców i komitetu P. rewidentów dla sprawdzenia rachunków i bilansu za rok 1872.

W skutek powyższej uchwały składa Wydział tego stowarzyszenia w imieniu wszystkich członków c. k. władzom rządowym Szanownym Dyrekcjom kolei Karola Ludwika i Lwowsko-Czerniowiecko-Jaskiej, również Szanownym Redakcyom dzienników krajowych najszczerze dzięki za doznane dotąd łaskawe względy, upraszając o dalsze uprzejme poparcie dobroczynnych celów stowarzyszenia

Za wydział lgo ogólnego stowarzyszenia urzędników.
 Lwów dnia 5. marca 1872.

Wincenty Hubrich, przewodniczący
 Wincenty Dobrowolski, wydziałowy.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

R. Lwów, 18. marca. (Sprawozdanie tygodniowe Gazety Lwowskiej). W ostatnim tygodniu mieliśmy dni ponure a kilka dni padał śnieg w całej Galicyi. Stan dróg krajowych pogorszył się w skutek tego znacznie a ceny frachtu poszły w górę.

Ruch w handlu towarowym osłabł cokolwiek, chociaż dowóz artykułów wiosennych i letnich był znaczny i wynosił około 2000 centnarów. Większe zapasy manufaktur i towarów wełnianych przewieziono przez Podwoleczyska do Rosyi. — Handel naftą ustalił się na targach amerykańskich a ceny są obecnie wyższe niż do niedawna. W skutek tego ustalają się ceny także i w Galicyi chociaż wywóz nafty do Wiednia jest nieznaczny. Za cetnar nafty 42—450 płacono 14 zlr. — W handlu olejem rzepakowym nastąpiła stagnacja. Za cetnar tego artykułu płacono 59 1/2—60 c. — Z czeskich i morawskich fabryk przywieziono w ostatnim tygodniu znaczne zapasy cukru, z których znaczną część wysłano do księstw naddunajskich. Za cetnar cukru rafinowanego płacono 32 33 zlr. — Na jaja popyt bardzo się ożywił. Około 700 centnarów jaj wywieziono z Galicyi przez Kraków do Prus. Handel drzewem popadł obecnie w stagnację.

Ruch w handlu zbożowym osłabł także. Niskie ceny na najgłówniejszych targach europejskich wywierają wpływ niepomysłny na tę gałąź handlu. Głównymi powodami zniżenia cen są znaczne zapasy zboża w Galicyi i pomyslny stan zasiewów ozimych. Naddto stan cen na targach zagranicznych wywiera w Galicyi na handel zbożowy wpływ daleko silniejszy i szybszy niż w innych krajach. Większe zapasy zakupowały tylko młyny krajowe. Zapasy zboża dowiezione w ostatnim tygodniu do Tarnopola, Podwoleczysk i Brodów wynoszą około 6000 centnarów. Nieznaczne zapasy wysłano do Niemiec z Jass i Czerniowiec.

Na targach zamiejscowych ceny były następujące: Bochnia: pszenica 190 w 11 zlr. 35 c., żyto 180 w 8 zlr. 75 c., jęczmień 158 w 6 zlr. 20 c., owies 112 w 3 zlr. 70 c. Ruch był słaby, ceny stałe. Tarnów: pszenica 190 w 11 zlr. 11 zlr. 25 c., żyto 180 w 8 zlr. 25 c.—8 zlr. 50 c., jęczmień 158 w 7 zlr. 25 c.—7 zlr. 50 c., owies 112 3 zlr. 80 c. Dowóz był słaby. Dębica: pszenica 190 w 12 zlr., żyto 180 w 10 zlr. 50 c., jęczmień 158 w 8 zlr., owies 112 w 3 zlr. Ruch był bardzo słaby. Jarosław: pszenica 190 w 9 zlr. 50 c.—10 zlr. 50 c., żyto 180 w 5 zlr. 50 c.—6 zlr. 80 c., jęczmień 160 w 5 zlr.—6 zlr., owies 112 w 3 zlr. 10 c.—3 zlr. 60 c. Z powodu złego stanu dróg dowóz ustął zupełnie. Brody: pszenica 190 w 8 zlr.—8 zlr. 80 c., żyto 180 w 5 zlr. 10 c.—5 zlr. 20 c., jęczmień 156 w 4 zlr.—4 zlr. 80 c., owies 112 w 3 zlr.—3 zlr. 20 c., groch 200 w 7 zlr. 50 c.—8 zlr., hreczka 156 w 5 zlr. 10 c. Ruch był słaby. Tarnopol: pszenica 190 w 9 zlr. 50 c.—10 zlr., żyto 180 w 5 zlr. 50 c.—6 zlr., jęczmień 158 w 4 zlr.—4

4 zlr. 70 c., owies 112 w 3 zlr 15 c. Dowóz był nieznaczny.

Bydła rzeźnego i opasowego przywieziono w ostatnim tygodniu koleją lwowsko-czerniowiecką około 900 sztuk, które odwieziono zaraz dalej do Oświęcimia. Z tutejszego targu odstawiono na dworzec kolei około 100 wołów.

Sprawozdanie tygodniowe

lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

cenach zboża i produktów zrealizowanych na placu lwowskim w ciągu tygodnia od 7. do 14. marca 1872.

(Ceny w walucie austriackiej.)

Chociaż przy mdłym usposobieniu targów zagranicznych o większym wywozie mowy być nie może, ustaliły się przecież u nas poniekąd ceny wciągu tygodnia wszystkich gatunków zboża, tak z powodu powietrza utrudniającego omlót i przywóz, jak też z powodu popytu na dobrą pszenicę, a szczególnie na jęczmień, żyto, hreczkę i groch dla zachodniej części kraju naszego.

Zboża. Pszenica 170 w w. czelna biała zł. 10 1/2—10 3/4, żółta lub czerwona zł. 9 3/4—10 1/4, dobra sucha biała zł. 9 1/4—10 1/4, żółta l. czerw. zł. 9 1/4—9 3/4, ordynaryjna lub wilgotna zł. 8 1/4—9, transito rosyjska 8 3/4—9 1/4. Żyto 160 w w. w. czelne suche zł. 7 10—7.40, średnie lub wilgotne zł. 6.80. Jęczmień 140 w w. w. czelny zł. 6 15—6.30, średni zł. 5 40—5.80. Hreczka 140 w w. w. zł. 6 1/4—6 3/4. Zboża strączkowe. Groch 180 w w. w. zł. 8 1/2—9 1/4. — Nasiona. Koniczyna 180 w w. w. najprzedniejsza zł. 56—60, średnia zł. 48—53, ordynaryjna zł. 40. — Nasiona oleju e. Rzepak zimowy 150 w w. w. bez pokupu. Lnianka 150 w w. w. bez pokupu. — Wełna 100 w w. w. Obrót ożywiony a ceny o zł. 5.10 na cetnarze wyższe od zeszłorocznych — Potaż 100 w w. w. słomiany zł. 9 1/2—10, drzewny kameralny zł. 15 1/2 — Miód 100 w w. w. w. woskiem zł. 24 1/2, czysty złoty zł. 20—21, włoski zł. 24. — Łój 100 w w. w. tutejszy w okręgach zł. 29 1/2. — Okowita 80 Tralles 41 miar, obrót nieożywiony, gotowa zł. 21, z umową na czerwiec i wrzesień zł. 22 1/2.

Ceny targowe w miesiącu lutym 1872.

Table with columns: Miejsce targu (Bóbrka, Chodorów, Starasól, Stare mias, Mościska), Następujących artykułów (Mec pszenicy, żyta, jęczmienia, owsa, grochu, hreczki, kukurudzy, ziemniaków, Cetnar siana, Sąg drzewa twardego, miękkiego, Funt mięsa wołowego, Miara wina, piwa, Robotnik z wiktem, bez wikt), and prices in Austrian currency.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 19 marca 1872.

Hotel Żorża: Pp. Książę Sturcza G., z Bukaresztu. — Hr. Bielski S., z Lipnik. — Manasterski W., z Krasicyna. — Schirch M., c. k. porucznik, z Widyńowa. Hotel europejski: Pp. Trzeciak H., z Dąbrowki. — Winnicki H., z Liska. Hotel angielski: Pp. Hr. Tarnowski W., z Wrublowic. — Zgórski J., c. k. star., z Mościsk. — Hubicki K., z Ożydowa. — Obertyński K., z Stronibab. — Uleniecki J., z Wołoszkowa. — Singér Wysogórski F., z Mościsk. — Zychliński L., z Star. Brusna.

Wyjechali ze Lwowa

Dnia 19 marca 1872.

P. Dr. Kamiński Ign., adw., do Krakowa. — Dr. Kiesler H., do Czerniowiec. — Burzyński S., do Uhrynowa. — Gołaszewski W. do Targowisk. — Grocholski Izyd., do Oserdowa. — Gomułński W., do Brodów. — Kościelski K., do Warszawy. — Łucki A., do Sarny. — Mierzyski W., do Baryłowa. — Mrozowski J., do Stanisławowa.

TEATR

Dziś (przedstaw. polskie). Przedostatnie przedstawienie. Ostatni benefis Karola Królikowskiego. Pierwszy raz: „Klaudya“ Szkic dramatyczny w 2 aktach, napisał Wład. hr. Koziembrodzki. „Nowy Teatr“ czyli Poszukuje się Aktorów“ Bukiet dramatyczny w dwóch odsłonach, ułożony z wyjątków celniejszych dzieł. — Panna Deryng oddeklamuje: „z pod Heronei“ M. Bałuckiego. — Mała Józia Knapczyńska odtańczy Solo-Mazura.

Jutro (przedstaw. niem.) Ostatnie przedstawienie na dochód Józefa Schürerra i pożegnalne przedstawienie twarzystwa opery. „Koncert“ w 4 numerach. Nastąpi: „Die schöne Helena“ Komiczna opera w 3 oddziałach Meilhac'a i Halevy, na niemieckie przez F. Zell i J. Hopp. Muzyka J. Offenbacha.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table of train schedules from Lwów to Kraków, Czerniowiec, and Brodów, including departure and arrival times.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table of train schedules from Lwów to Brodów and Złoczowa, including departure and arrival times.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table of exchange rates for various currencies and commodities, including gold, silver, and banknotes.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 16. marca 1872

1. Dług publiczny.

Table of public debt rates for Austria, including interest rates for different types of bonds.

Table of interest rates for various financial instruments, including bank loans, bonds, and annuities.

Table of interest rates for public debt, including rates for different types of government bonds.

Table of interest rates for bank loans and deposits, including rates for different terms and currencies.

Table of interest rates for various types of bonds and securities, including rates for different issuers and terms.

Table of exchange rates for various currencies, including rates for gold, silver, and banknotes.

Table of telegraph exchange rates for various cities, including rates for different types of telegrams.

(697) **Kundmachung.**

Nr. 2796. Das f. f. Kreis- als Handelsgericht in Tarnopol bringt hiemit zur allgemeinen Kenntniß, daß in das Handelsregister für Gesellschaftsfirmitäten die Firma „Schapiras Erben zum Betriebe des Handels mit Eisen und Eisenwaaren in Tarnopol eingetragen wurde. Die Gesellschaft ist eine offene und hat mit dem 1. Jänner 1872 begonnen, Gesellschafter sind Elias Auerbach und Lazar Pohorylles. Das Recht der Firmazeichnung steht jedem der Gesellschafter für sich allein zu.

Tarnopol, am 13. März 1872

(704 1—3) **E d y k t.**

Nr. 3956 cyw. C. k. sąd powiatowy w Zassowie podaje do wiadomości, iż na dniu 28. listopada 1857 zmarła w Żelowie gubernii Piotrkowskiej królestwie polskim, wdowa po tutejszym mandataryuszu Bernardzie Bystronim, Zofia z Mozesów Bystroniowa.

Gdy sądowi nie jest wiadomo czyli oprócz X. Adolfa Srefera znajdują się jeszcze inne osoby, którym prawo do spadku po Zofii Bystroniowej przysługuje, przeto wzywa wszystkich tych, którzyby sobie z jakiegokolwiek tytułu pretensje do spadku po Zofii Bystroniowej rościli, aby się w przeciągu roku od niżej wyrażonej daty w tutejszym sądzie zgłosili, prawa swe do spadku wykazali, i deklaracje swe do tegoż spadku wnieśli, w przeciwnym razie bowiem spadek, dla którego się jednocześnie kuratora w osobie p. Wincentego Görtza z Zassowa ustanawia, tylko z tymi, którzy go przyjęli pertraktowanym, i takowym też przyznany zostanie, część zaś spadku, nie objęta przez nikogo państwu przypadnie.

Zassów, dnia 29. stycznia 1872.

(706 1—3) **E d y k t.**

Nr. 2739 cyw. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia niniejszem p. Klementynę Piotrowską, że dla niej jako z miejsca pobytu niewiadomej w sprawie Jakóba Harbanda przeciw niej o 240 złr. w. a. kuratorem p. adw. Dr. Sternklara z substytucją p. adw. Dr. Mantla ustanowiono, i temuż uchwałę z dnia 15. listopada 1871 L. 13590 doręczono.

Wzywa się więc pozwaną, by kuratorowi środki obrony podała lub innego zastępcę postanowiła, inaczej bowiem skutki prawne z niedostatecznej obrony sobie przypisać będzie musiała.

Tarnopol, dnia 6. marca 1872.

(707 1—3) **E d y k t.**

Nr. 2080 cyw. Dnia 15. listopada 1871 znalezione zostały na drodze między Krasnem a Ozydowem przez urlopnika Tymka Dowhopoluka następujące rzeczy: Brązowe futro pizmakowe, płaszcz gutaperkowy, siwy surdut zimowy, manszestrowy, zakiet i ręcznik cyfrą T. S. oznaczony.

Ponieważ pomimo ogłoszenia tej zguby dotychczas niewiadomo właściciel tych rzeczy nie zgłosił się zarządcom wedle §. 357 p. k. sprzedaż tych zepsuciu podpadających rzeczy, a właściciel tychże wzywa się, by w przeciągu jednego roku od 3 ogłoszenia niniejszego edyktu tem pewniej do tutejszego sądu się zgłosił i swoje prawo własności do tych rzeczy a względnie do uzyskanej ze sprzedaży takowych kwoty wykazał, bowiem w przeciwnym razie takowa wedle §. 358 p. k. do kasy państwowej oddaną zostanie.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Złoczów, dnia 9. marca 1872.

(708 1—3) **E d y k t.**

Nr. 634 cyw. C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach podaje niniejszem do wiadomości, iż w sprawie c. k. prokuratorji w zastępstwie wysokiego skarbu przeciw masie spadkowej Berla Straucha o zapłacenie resztującej sumy w kwocie 67 złr. 43 ct. i kosztów spornych i egzekucyjnych w ilościach 9 złr. 22 ct. i 6 złr. w. a. celem ściągnięcia tej wierzytelności z pn. dozwolono przymusową sprzedaż realności pod Nr. 473 w Boryczowie przy Niepołomicach położonej dłużniczej masy Berla Straucha własnej, ciała tabularnego niestanowiącej.

Termina do tej egzekucyjnej sprzedaży wyznacza się na dzień 18. kwietnia, 21. maja i 18. czerwca 1872 każdą razą o godzinie 10 przed południem.

Cena szacunkowa i wywoławcza wynosi 305 złr. wal. austr.

Wadyum przez licytntów złożyć się mające 30 złr. 50 ct. w. a. Reszta warunków licytacji mogą być w tutejszo sądowej registraturze przejrzane.

C. k. sąd powiatowy.

Niepołomice, dnia 11. marca 1872.

(712 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 4572. Upoważnia się c. k. urząd pocztowy w Jodłowej do przyjmowania i przesyłania posyłek wartościowych aż do 25 funtów wagi pojedynczej sztuki. Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Z c. k. Dyrekcji poczt.

Lwów, dnia 13. marca 1872.

Kundmachung.

Nr. 4572. Das f. f. Postamt in Jodłowa wurde ermächtigt, Frachten bis Einzelnegewichte von 25 Pfund aufzunehmen und zu befördern.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der galiz. f. f. Postdirection.

Lemberg, am 13. März 1872

(713 1—3) **Ogłoszenie.**

Nr. 13429. C. k. Izba notaryalna we Lwowie wzywa na podstawie § 29 ust. not. strony, któreby jakie pretensje do zaspokojenia z kaucyi zmarłego we Lwowie na dniu 24. lutego 1872 c. k. notaryusza Włodzimierza Dulęby wedle §. 25 ust. not. mieć mogły, aby takowe w sześciu miesiącach od dnia ostatniego ogłoszenia edyktu rachując, — do tej Izby notaryalnej zgłosiły, w przeciwnym bowiem razie po upływie tego terminu bez względu na ich pretensję, zezwolenie na dewinkulację i wydanie teje kaucyi właścicielowi lub tegoż prawonabywcom udzielonem zostanie.

Lwów, dnia 11. marca 1872.

(714 1 3) **K o n k u r s.**

L. 13429. C. k. Izba notaryalna we Lwowie ogłasza, iż opróżnioną jest posada c. k. notaryusza we Lwowie do obsadzenia, której rozpisuje się konkurs.

Ubiegający się o tę posadę, mają swoje podania dowodami zaopatrzone w terminie czterech tygodni od dnia trzeciego ogłoszenia tego konkursu w Gazecie Lwowskiej wnieść do tutejszej Izby notaryalnej.

Lwów, dnia 11. marca 1872.

(716 1—3) **E d y k t**

Nr. 1519. C. k. sąd obwodowy dla spraw wekslowych i handlowych w Samborze zawiadamia, niniejszem z miejsca pobytu niewiadomą Annę Gajda, iż w skutek prośby Marcina Króla wydanym został przeciw niej na podstawie wekslu z daty Sambor. 27. października 1870 na 22 złr. w. a. wystawionego, nakaz zapłacenia sumy wekslowej 22 złr. w. a. z pn., że dla niej kuratora w osobie p. adw. kraj. Dr. Budzynowskiego z zastępstwem p. adw. kraj. Dr. Kohna ustanowiono, i kuratorowi nakaz zapłacenia doręczono. — Rzeczą zatem pozwaną jest o terażniejszym jej miejscu pobytu sąd zawiadomić, lub wyż wymienionemu kuratorowi potrzebną informację udzielić, gdyż inaczej skutki zaniedbania tego sama sobie przypisze.

Z c. k. sądu obwodowego.

Sambor, dnia 20. lutego 1872.

(717 1 3) **E d y k t.**

L. 354-Pr. Przy c. k. sądzie obwodowym w Tarnopolu jest posada adjunkta urzędów pomocniczych z płacą roczną 800 zł, a względnie 700 zł połączona opróżniona.

Podania o takową w przeciągu czterech tygodni do prezydium rzeczono sądu wniesione być mają.

Tarnopol, dnia 15. marca 1872

(718 1—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 2950 cyw. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje niniejszem do wiadomości, że Jachiel Rapaport pod dniem 7. marca br. do L. 2950 wniósł pozew przeciw rotmistrzowi Józefowi Schweidel o uznanie wygaśnięcia i extabulację zaintabulowanej na rzecz tegoż pozwanego sumy 100 złr. m. k. z 50% odsetkami na połowie realności pod l. 92/97 w Tarnopolu — w skutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 23. kwietnia 1872 na 10 godzinę zrana w tutejszym sądzie wyznaczono i pozew ten nieobecnemu pozwanemu do rąk tutejszego adwokata pana Dr. Żywickiego doręczono.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanego Józefa Schweidla nie jest wiadome, przeto wzywa się tegoż, aby przed lub na powyższym terminie ustanowionemu kuratorowi potrzebną informację w tej sprawie udzielił, lub osobiście do rozprawy stanął lub innego pełnomocnika sobie ustanowił, — w przeciwnym bowiem razie wypływające z opieszałości pozwanego złe skutki temuż przypisane będą.

Tarnopol, dnia 11. marca 1872.

(720 1—3) **E d y k t.**

Nr. 178 cyw. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Mostach wielkich uwiadamia się niewiadomych ze życia i miejsca pobytu pp. Marjana Krzesińskiego i Franciszka Sołtysa a w razie ich śmierci, także i niewiadomych tychże spadkobierców, iż przeciwko nim tudzież p. Karolinie Krzesińskiej i za uwiadomieniem c. k. prokuratorji skarbowej imieniem wysokiego skarbu, p. Karol Sackiewicz pod dniem 18. stycznia 1872 do L. 178 o uznanie prawa wyłącznej i nieograniczonej własności kaucyi służbowej Marjana Krzesińskiego z tytułu pełnienia urzędu poborcy podatkowego, przy głównej kasie krajowej lwowskiej deponowanej w sumie kapitałnej 500 złr. m. k. czyli 525 złr. w. a. z pn. nie naruszając praw, które wysokiemu skarbowi do teje kaucyi służbowej przysługują pozew wytoczył, wskutek którego termin do rozprawy na dzień 21. maja 1872 o godzinie 10 zrana wyznaczony, i pp. Marjanowi Krzesińskiemu i Franciszkowi Sołtysowi ewentualnie ich nieznanym spadkobiercom kurator w osobie p. Edwarda Müllera z zastępstwem p. Lawrentego Fedyńskiego oba z Mostów wielkich, — ustanowiono.

Wzywa się więc interesowanych, ażeby rzeczonemu kuratorowi dotyczące wyjaśnienia lub dowody udzielił, albo innego obrońcę sobie ustanowili i sądowi oznajmili, gdyż niepomysłne skutki im samym przypisane będą.

Od c. k. sądu powiatowego.

Mosty w dniu 1. marca 1872.

(726 1—3) **E d y k t.**

L. 14156. C. k. sąd krajowy we Lwowie otwiera niniejszem konkurs na wszystkie ruchomy i położony w krajach, w których obowiązuje ustawa konkursowa z dnia 25. grudnia 1868 Nr. 1 Dz. pr. p. nieruchomy

majątek spółki handlowej pod firmą Anna Czernik i Syn we Lwowie, posiadającej skład towarów kuśnierskich, tudzież na majątek osobiście odpowiedzialnych spółników Anny Czernik Wiktora Czernika domieszczać, że w każdej z tych trzech mas rozbiorowych odrębne postępowanie się wprowadza

Kierownictwo takowego porucza się p. c. k. adjunktowi Hofmoeklowi jako komisarzowi konkursowemu, zaś tymczasowym zawiadowcą masy ustanawia się p. adwokata Dr. Waldmana, wzywając zarazem wierzycieli, aby po przedłożeniu dokumentów, służących do wykazania ich pretensyi poczynili swe wnioski co do zatwierdzenia go lub ustanowienia innego zawiadowcy masy i aby przedsięwzięli wybór wydziału wierzycieli, w którym to celu wyznacza się termin na d. 29. marca 1872 godzinę 4tą po południu.

Ktokolwiek chce wystąpić z jakąkolwiek pretensją do proszących mas rozbiorowych, ma takową odrębnie zgłosić w tym sądzie krajowym wedle przepisu ustawy konkursowej pod rygorem zagrożonych tamże szkodliwych skutków prawnych włącznie do 30. kwietnia 1872 i podać ją na terminie na dzień 30go maja 1872 godzinę 4 po południu wyznaczonym do uznania płynności i oznaczenia prawa pierwszeństwa, chociażby nawet o nią spór już był wytoczony.

Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze swemi pretensjami, przysługują prawo wybrania na tym terminie w miejsce dotychczasowego zawiadowcy masy, zastępcy onego i członków wydziału wierzycieli innych osób, posiadających ich zaufanie.

Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy konkursowej umieszczone będą w Gazecie lwowskiej.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów dnia 16. marca 1872.

(679 3—3) **E d i c t.**

Nr. 27367-72048. Vom f. f. Lemberger Landesgerichte wird dem David Schapira und rüchftlich dessen Erben mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider dieselben Jacob Finkler den dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem David Schapira und eventuell dessen unbekanntem Erben wegen Lösung der ut Dom. 79 pag. 291 n. 51 on. auf der Realität Nro. 1822/4 intabulirten Lastenpost per 100 fl. C. M. sammt Zinsen unterm 19ten Mai 1871 B. 27367 Klage angebracht, und um richterliche Hilfe gebeten, worüber der Termin zur mündlichen Verhandlung angeordnet wurde.

Da der Aufenthaltsort desjenigen unbekannt ist, so hat das f. f. Landesgericht zu Lemberg zu dessen Vertretung und auf dessen Gefahr und Kosten den hiesigen Landesadvocaten Hrn. Dr. Rechen mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Sokal als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict werden demnach der Belangte erinnert, zu rechter Zeit entweder selbst zu erscheinen oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen oder auch einen anderen Sachwalter zu wählen und diesem Landesgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertretung dienlichen vorchriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sich die aus derer Verabfäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werden.

Vom f. f. Landesgerichte

Lemberg, am 13 Jänner 1872.

Erkenntniße

Im Namen Sr. Majestät des Kaisers! Das f. f. Landesgericht in Straßachen als Preßgericht in Wien erkennt über Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft, daß der Inhalt der in der ausländischen Druckschrift „7 Fastenpredigten für Rheinischen und Ultramontane, von Ludwig Richard Zimmermann, Passau im Februar 1872, Verlag des Verfassers“, gebrachten Artikel unter der Ueberschrift:

- I. „Folgen liebedlicher Gesegnmacherei“
- II. „Ein erlogener Heiliger“;
- III. „Herrgottmacher“;
- IV. „Römische Bauernfänger“;
- V. „Zum Grazer Vierkravall“;

die Verbrechen nach §§ 63 64 122 a St. G., beziehungsweise die Vergehen nach Art. III des Gesetzes vom 17. December 1862 und nach § 302, 303, 305 St. G. begründe, daher nach Art. V des Gesetzes vom 15 October 1868 R. G. Bl., Nro. 142 das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen wird.

Vom f. f. Landesgerichte in Straßachen.

Wien, am 13 März 1872

Boschan mp.

Thallinger mp.

Im Namen Sr. Majestät des Kaisers! Das f. f. Landesgericht in Straßachen als Preßgericht in Wien erkennt über Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft, daß der Inhalt der in der ausländischen Druckschrift „8. Bildes und Widres von Ludwig Richard Zimmermann, Passau im Februar 1872, Verlag des Verfassers“, gebrachten Artikel unter der Ueberschrift:

- I. „R. R.“;
- II. „Ein Volksrecht in Gefahr“;
- III. „Der heilige Vater der Christenheit in gereiztem Zustande“;
- IV. „Biale“;
- V. „Brennseffel“ — das Verbrechen nach § 63 und 64 St. G. und das Vergehen nach §§ 300 und 303 St. G. begründe, daher nach Art. V des Gesetzes vom 15. October 1868, R. G. B. Nr. 142, das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen wird.

Vom f. f. Landesgerichte in Straßachen. (711)

Wien, am 13 März 1872.

Boschan mp.

Thallinger mp.

Doniesienia prywatne.

K. k. priv. Kaschau - Oderberger Bahn.

**Eröffnung
der letzten Theilstrecke
Igló - Abos**

(Fortsetzung der Linie Oderberg - Igló)
am 18. März d. J.

erfolgt die Eröffnung der Theilstrecke Igló-Abos mit den Stationen:

Marksdorf, Wallendorf-Kirchdrauf, Krompach, Stefanshütte, Margiczan und Kis-Ladna, wodurch die ganze Linie der Kaschau-Oderberger Bahn vollendet und die im Betriebe befindlichen bisher getrennt gewesenen Theilstrecken Kaschau - Abos - Eperies u. Oderberg-Igló verbunden werden.

Die obgenannten neueröffneten Stationen sind sämtlich zur Aufnahme von Personen, Gepäck, Eilgut u. Frachten bestimmt.

Fahrpläne und Tarife sind bereits mittelst spezieller Kundmachungen zur Kenntniss des P. T. Publikums gebracht worden.

Pest im März 1872.

(715)

Die General-Direction.

(690 3—7)

W a ż n e !

dla prawników, osób prywatnych i wojskowych!

W księgarni niżej podpisanego są do nabycia po cenach znacznie **zniżonych**:

1. Powszechne prawo prywatne przez Dr. Czernyńskiego 2 tomy (komplet) zamiast 10 zlr. w. a. tylko 4 zlr. w. a.
2. Zbiór ustaw według Manza w 5 zeszytach każdy po

6 arkuszy ścisłego druku zawierający razem następujące ustawy: 1. summaryczne postępowania; 2. prawo wekslowe wraz z postępowaniem; 3. nową ustawę hipoteczną; 4. rozporządzenie ces. z dnia 16. listopada 1858 co do postępowania sądowego w sporach dzierzawy i najmu; 5. sprawy prowizoryalne; 6. normę jurysdykcji cywilnej; 7. instrukcję z dnia 12. stycznia 1872 do wykonywania nowej ustawy tabularnej; 8. nową ustawę notaryalną. (Pod prasą znajduje się ustawa w sprawach niespornych) razem 2 zlr.

3. Wzory drukowane do nakazów płatniczych podań egzekucyjnych, pełnomocnictw w języku polskim i niemieckim, — li bra jedna 36 ct.

4. Papier dobry konceptowy ryza po 1 zlr. 90 ct i 2 zlr.

5. Papier kancelaryjny ryza po 2 zlr, 2 zlr. 30 ct, 2 zlr. 60 ct. do 5 zlr. w. a.

6. Pióra st. lowe, lak i tp. rekwizyta do pisania, pojedynczo i hurtem.

Na szczególną uwagę zasługuje:

7. Sekretarz i adwokat domowy, dzieło o 10ciu zeszytach — razem 60 arkuszy bardzo ścisłego druku obejmująco zaleca się najrozleglejszym zhiorem wzorów we wszelkich rodzajach korespondencyj prywatnych, szczególnie zaś odznacza się przewyższa wszelkie w tym rodzaju wydane dzieła niemieckie treściwą i dokładnym zestawieniem powszechnego prawa cywilnego z dołączeniem licznych wzorów, kontraktów, umów, rewersów i t. p. we wszelkich możliwych sprawach prawnych i dla wszystkich umów z zastosowaniem do najnowszych ustaw politycznych, tabularnych i wojskowych — razem za wszystkie 10 zeszytów tylko 4 zlr.

Prenumerujący całe to ostatnie dzieło dostaje jako pramię **Kalendarz powieściowy** na rok 1872.

Kupujący 10 egzemplarzy razem otrzymuje jedenasty zeszyt gratis.

Zamówienia wszelkie skutecznie można za przekazem pobraniem posztowym.

Księgarnia BODEKA

ulica ormiańska l. 3 we Lwowie.

„Original - Pasta Pompadour betreffend“.

Ich Wilhelmine Rix

erkläre hiemit öffentlich, daß ich als Wittwe des weil. Dr. A. Rix seit 15 Jahren die alleinige und einzige Erzeugerin der echten und unverfälschten Original-Pasta Pompadour bin, da nur ich allein das Geheimniß der Zubereitung kenne. Indem ich nun hiemit anzeige, daß besagte Pasta Pompadour von nun an nur in meiner Wohnung, Wien, Leopoldstadt, große Mohren-gasse 14, 1. Etage, Thür 62, echt zu haben ist, warne ich vor dem Ankauf derselben bei jedem Andern, da ich gegenwärtig weder ein Depot noch eine Filiale halte und alle früheren Depots wegen

Pasta Pompadour im Nichtwirkungs-falle wird das Geld ohne Anstand re-tour gegeben, da-für bürgе ich.

Verfandt gegen Nachnahme.

Dankschreiben werden nicht veröffentlicht.

vorkommener Fälschung aufgelöst habe. Meie-ne echte Pasta Pompadour, auch Wunder-Pasta genannt, wird ihre Wirkung niemals verfehlen; der Erfolg dieser unübertrefflichen Gesichtes-Pasta ist über alle Erwartung und das einzige garantierte Mittel zur schnellen und unfehlbaren Vertreibung aller Gesichtsausschläge, Miteffer, Som-merprossen, Leberflecke und Wimmerln. Die Ga-rantie ist derart sicher, daß bei Nichtwirkung das Geld re-tour gegeben wird. Ein Tiegel dieser vorzüglichsten Pasta sammt Anwendung kopie 1 fl. 50 kr. (2813 t—6)

Nr. 9997.

Russischer Post-Tarif,

giltig vom 1/13 Jänner 1872.

		RUBEL		RUBEL	
		SR.	Cop.	R.	Cop.
Gesiegelte Briefe	pr. Loth	—	10	—	10
Correspondenzkarte	—	—	keine	pr. Stück	5 1/4
Drucksachen unter Kreuz-band	von 1 bis 3 Loth für jede 3 Loth aufwärts à 2 Kop.	2	—	Druckf. unter Kreuzb. Proben, Mustern allerhand ohne Werth im Gewichte bis zu 21 Loth pr. 3 Loth	— 2
Recommandirte Briefe	pr. Loth	—	25	pr. Loth	10
	Recepis pr. Stück	—	5	Prämie pr. Stück	10
				Recepis " "	5
Werthpackete	pr. Rubel extra vom Gewichte für Bessarabien pr. Pfund	—	1	Dieselbe Gebühr als für Geldsendungen extra vom Gewicht pr. Pfund	— 3
	" Odessa " "	—	10	von 300 Werth	— 3
	" Petersburg " "	—	15	" 400 "	— 4
	Recepis " Stück	—	25	" 500 "	— 5
		—	5	Weniger als 300 Werth kostet pr. Pfund	— 10
Packete ohne Werth	wurden nicht aufgenommen			Dieselbe Gewichtsgelöbühr als als von Wertpacete	—
Wertpapiere	werden nur als recommandirte Briefe angenommen			laut Tarif für Geldsendung	
Russische Banknoten	von 1 R. bis 300 pr. R.	—	1	von 1 bis 100 R. pr. R.	— 1
	" 300 " 600 " "	—	3	" 100 " 400 " " "	— 1/2
	" 600 " 1500 " "	—	1/2	" 400 " 1600 " " "	— 1/4
	" 1500 " 3000 " "	—	7	" 1600 weiter " " "	— 1/8
	" 3000 aufwärts " "	—	1/4	extra pr. Loth	— 10
	extra pr. Loth	—	10	Recepis pr. Stück	— 5
	Recepis pr. Stück	—	5		
Russische Gold- u. Silbermünzen	zahlen dasselbe Porto als russische Papierrubel	—	—	zahlen dasselbe Porto als Papierrubel.	—
Ausländisches Gold und Silber	laut Werthangabe	—	—	dasselbe Porto als Papierrubel.	—
	pr. Rubel	—	1	Gewicht pr. Pfund	— 10
	extra pr. Pfund	—	10	Recepis pr. Stück	— 5
	Recepis pr. Stück	—	5		

Bemerkung.

Geld- und Recommendations-Kvissos der Post, sowie überhaupt alle Briefe werden dem Adressaten franco ausgefolgt.

Für jeden zugestellten Brief und Postavis (außer die ausländischen Briefe) hat Adressat 2 Kop. zu entrichten.

(709 2—3)